[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a Mesa Diretora, ouvindo Douto Plenário MOÇÃO DE APLAUSOS para o jovem Atleta Natan Varasquim, pela assinatura do contrato de formação com a equipe profissional do Avaí Futebol Clube, de Santa Catarina.

JUSTIFICATIVA

	A equipe de futebol catarinense acertou as bases de contrato para a contração de quatro atletas da categoria sub-15, dentre os quais, o barra-bonitense Natan, que joga na posição de goleiro.

	Barra Bonita sempre foi celeiro de grandes atletas e estamos testemunhando o nascimento de uma nova geração promissora de futuros atletas, tanto no futebol como em outras categorias esportivas.

	Parabéns aos familiares, amigos e incentivados e que nosso querido Natan tenha uma carreira de sucesso, para orgulho de todos nós.

	Diante do exposto, o homenageado merece os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado conhecimento.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2021

Os Vereadores

JAIR JOSÉ DOS SANTOS        RODRIGO MALDONADO GUIRALDELLO

[bookmark: _GoBack]JOSÉ JAIRO MESCHIATO     AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
image1.png
PROTOCOLO 453/2021 - 14/05/2021 11:03 - LILIANE